
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO D.O.E. | PODER EXECUTIVO | ANO V | N.º 1.068 EM 25 DE MARÇO DE 2024

6 
https://do.pmsg.rj.gov.br/

o valor mensal será de R$ 3.720,00 (três mil e setecentos e vinte 
reais), valor total estimado de R$ 49.587,60 (quarenta e nove mil, 
quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos), para o 
exercício de 2024/2025, dotação orçamentária PT n.º 
2359.12.361.2026.2119, 2359.12.365.2029.2113, e 
2359.12.365.2029.2181, ND: 3.1.90.04.00 e Fontes: 1.500.1001.0045, 
1.500.1001.0000 e 1.540.0000.0004, fundamento Art.37. Inciso IX da 
CRFB, na forma da Lei Municipal n.º 447/2012 e Decreto Municipal 
n.º nº 295/2022.  
MAURÍCIO NASCIMENTO DE ALMEIDA  
Secretário Municipal de Educação 

SEMMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
AUTO DE INFRAÇÃO: SEI Nº. 49/SEMMA/FISC/2024 
RAZÃO SOCIAL/NOME: AFERMOTA COMÉRCIO E 
DISTRIBUIDORA DE FERRO LTDA, CNPJ/CPF N.º 39.260.187/0001-
06, ENDEREÇO: Avenida Presidente Roosevelt, nº 2051 – Bom 
Retiro – São Gonçalo – RJ, INFRAÇÃO: Artigos 81 e 86 do Decreto 
Municipal nº 111/2001. PENALIDADE: APLICAÇÃO DE MULTA 
SIMPLES NO VALOR CORRESPONDENTE A 111 (CENTO E ONZE) 
UFISG’s. PROCESSO SEI Nº 48.00557/2024-6. 
São Gonçalo, 22 de Março de 2024. 
CARLOS AFONSO PEREIRA ROSA  
Secretário Municipal de Meio Ambiente  

SEMSADC 
INFORMATIVO CORONAVÍRUS N.º 081-- 2024 – 21 -03-- 2024 
Objeto: Informar o número de leitos de UTI e Enfermaria previstos 
à Covid-19 no Município e a ocupação efetiva na presente data. 

Unidade de Saúde 
Enfermaria CTI 

Total Ocupado Total Ocupado 

Pronto Socorro Infantil Darcy Vargas (PSI) 6 0 8 0 
Pronto Socorro Central Dr. Armando 
Gomes de Sá Couto (PSC) 

4 0 2 1 

Hospital do Câncer e do Coração 0 0 0 0 

Hospital Municipal Retaguarda 
Gonçalense – Covid 19 

15 0 8 0 

São Gonçalo, 21 de Março de 2024. 
BIANCA SEROUR MARIANO 
Subsecretária da Urgência e Emergência 
Mat: 127.188 

SEMPAD 
PORTARIA N.º 002/2024/SEMPAD. 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, por meio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE ÁLCOOL E 
DROGAS, no uso de suas atribuições legais; e 
Considerando o Decreto n. 033/2024, que dispõe sobre a 
contratação temporária de pessoal para implantação do Projeto 
“SEMPAD EM FORMAÇÃO CIDADÃ” mediante processo seletivo
simplificado, no âmbito da Secretaria Municipal de Políticas sobre 
álcool e Drogas de São Gonçalo; 
RESOLVE: 
Torna público a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR, referente ao 
Processo Seletivo Simplificado do EDITAL DE SELEÇÃO – 
SEMPAD Nº 001/2024, para contratação temporária de 
Profissionais para atuarem no Projeto SEMPAD em Formação 
Cidadã. 
Coordenador Pedagógico: 

NOME DOMICÍLIO 
FORMAÇÃO 
ACADÊMICA 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

Leonardo Silva dos Santos 35 24 30 89 1 

Izabel Cristina Chultte de 
Almeida

35 27 6 68 2 

Ismael Gleison de Queiroz Dias 35 26 6 67 3 

Leigmarcia Viana Marins de 
Carvalho

35 25 0 60 4 

Mônica Cristina Damasceno 
Lourenço

35 24 0 59 5 

Rozana Ferreira de Oliveira 
Alves 35 14 3 52 6 

Ludmilla da Costa Magalhães 
Oliveira Correa 

35 9 6 50 7 

Neuceline Abreu Heringer 35 0 15 50 8 

Gustavo Andre Velloso 35 12 0 47 9 

Luciana Morais de Mesquita dos 
Santos 

35 11 0 46 10 

Marcela Pinto Sales 35 0 3 38 11 

Priscila de Souza 35 0 3 38 12 

Katia Cilene Gomes 35 1 0 36 13 

Maria das Graças Alves Ferreira 
Lima 

35 0 0 35 18 

Marcia Dal Bello de Oliveira 
Nazareth 

35 0 0 35 14 

Luis Claudio Cardoso de 
Almeida 

35 0 0 35 15 

Elaine Maria de Souza Mello 
Damasio 

35 0 0 35 16 

Luciano Mariano de Campos 35 0 0 35 17 

Tabatah Gabriella da Silva 
Oliveira 

35 0 0 35 19 

Jamille Ferreira de Almeida 35 0 0 35 20 

Larissa Salvaya de Louredo 35 0 0 35 21 

Marcelle Alves de Sant'Anna 35 0 0 35 22 

Sheilla Christinne Silva Mendes 
Duarte 

35 0 0 35 23 

Palestrante (Professor especialista no tema)

NOME DOMICÍLIO 
FORMAÇÃO 
ACADÊMICA 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

Luciano Campos Tardock 35 27 30 92 1 

Emerson de Almeida Gomes 35 21 30 86 2 

Sandro Patricio de Azevedo 35 16 30 81 3 

Nathalia Duque Estrada de 
Oliveira 

35 16 21 72 4 

Ismael Gleison de Queiroz Dias 35 26 6 67 5 

Josefa Dilma de Farias Gomes 35 26 0 61 6 

Mônica Cristina Damasceno 
Lourenço 

35 25 0 60 7 

João Lucas Botelho de Lima 35 24 0 59 8 

Caroline Oliveira de Jesus 35 21 3 59 9 

Sandra Karla da Fonseca 
Machado 

35 8 12 55 10 

Ana Carolina Freitas Nascimento 
Braz 

35 16 2 53 11 

Martha Calazans de Carvalho 35 9 9 53 12 

Fabiane Marins Guimarães 
Gualberto 

35 9 9 53 13 

Paula Monnerat Floriano 35 8 9 52 14 

Vanusia Marlene da Silva 
Drumond 

35 6 0 41 15 

Gustavo Andre Velloso 35 5 0 40 16 

Gilmar de Souza Milagres 35 3 0 38 17 

Danusa Rangel Silva 35 0 3 38 18 

Jaqueline Oliveira de Oliveira 35 2 0 37 19 

Cristiane Ambrozina da Silva 35 2 0 37 20 

Reynaldo Augusto dos Santos 
Junior 

35 1 0 36 21 

Marcelo Rodrigues 35 0 0 35 22 

Luciano Mariano Campos 35 0 0 35 23 

Jorge Andre de Almeida Santos 0 0 1 1 24 

Agentes Sociais de Apoio 

NOME DOMICÍLIO 
FORMAÇÃO 
ACADÊMICA 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

Roberta Guilherme Massot 
Roberto 35 14 21 70 1 

Anderson Carneiro Da Silva 35 3 30 68 2 

Ismael Gleison de Queiroz Dias 35 26 6 67 3 

Alanys Gabrielle de Souza 
Araujo Gurgel 

35 14 15 64 4 

Monica Pereira dos Santos 35 18 6 59 5 

Jane Conceição Brandão de 
Mello Miranda 

35 7 15 57 6 

Waldea Pimentel Da Silva 35 10 9 54 7 

Lucilene do Nascimento Leite 35 7 9 51 8 

Beatriz da Silva Dias 35 6 9 50 9

Gustavo André Velloso 35 14 0 49 10 

Caroline Moreira dos Santos 35 8 6 49 11 

Evelyn Amorim de Assunção
Rego

35 13 0 48 12



DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO D.O.E. | PODER EXECUTIVO | ANO V | N.º 1.068 EM 25 DE MARÇO DE 2024

7 
https://do.pmsg.rj.gov.br/

Bianca Melo da Silva 35 12 0 47 13 

Silvia de Oliveira Dantas 35 12 0 47 14 

Camila Adriano Coelho 35 12 0 47 15 

Pamela Silva de Almeida Soeiro 35 6 6 47 16 

Marlene do Socorro Gomes de 
Souza 

35 3 9 47 17 

Rodrigo Ferreira de Souza 35 11 0 46 18 

Angela Maria Rodrigues Nunes 
de Oliveira 

35 10 0 45 19 

Monica de Souza Costa Soares 35 10 0 45 20 

Izabelle Bessa Sancho 
Nogueira 

35 10 0 45 21 

Elizandra Alves Moreira 35 7 3 45 22 

Thompson Teixeira Coelho 
Valentim

35 9 0 44 23 

Evelyn Cunha Queiroz da Motta 35 6 3 44 24 

Rosa Maria dos Santos 
Gonçalves de Oliveira 

35 8 0 43 25 

Claudia Vargas Da Silva 35 8 0 43 26 

Karla Cynthia Ferraz Paulista 35 8 0 43 27 

Rafael Carvalho Lemos 35 8 0 43 28 

Kenya Aline da Silva Rosário 
Siciliano 

35 8 0 43 29 

Carolynne da Silva Fernandes 35 8 0 43 30 

Alba Valeria Rodrigues de 
Oliveira 

35 7 0 42 31 

Loana Quintanilha da Silva 35 7 0 42 32 

Michele de Almeida Monteiro 35 7 0 42 33 

Nely do Amaral Marinho 35 7 0 42 34 

Ingrid Moreira Paixão Barros 35 7 0 42 35 

Vanessa Arcelina de Oliveira 35 7 0 42 36 

Paulo da Silva Mendes de 
Carvalho

35 7 0 42 37 

Gisele Moreira de Pinho 35 6 0 41 38 

Beatriz Gentil Dias 35 6 0 41 39 

Daniele de Lima Camillo 35 6 0 41 40 

Vander de Almeida Alvim 35 6 0 41 41 

Zenaide Conceição da Silva 
Neta

35 6 0 41 42 

Roberta Cristina Gaze De 
Oliveira 

35 6 0 41 43 

Gisele Vieira da Costa Silva 35 6 0 41 44 

Danilo Barcelos Gonçalves 35 6 0 41 45 

Luciana Ramos Salvado 35 6 0 41 46 

Juliana Orlandini Carvalho 
Antunes 

35 6 0 41 47 

Matheus Bizzo Fontoura 
Gonçalves Ferreira 

35 6 0 41 48 

Fernanda Rodrigues da Silva 35 6 0 41 49 

Ana Claudia Silva de Araújo 35 6 0 41 50 

Maria Domilene Andrade da 
Silva 

35 6 0 41 51 

Thiago de Oliveira Ribeiro 35 0 6 41 52 

Tarcila Costa Gomes de 
Amorim 

35 2 3 40 53 

Mauro da Silva Motta 35 4 0 39 54 

Marcello Machado Vieira 35 4 0 39 55 

Lohanna Freitas de Souza 35 4 0 39 56 

Andreia Rosa Freire 35 3 0 38 57 

Fátima de Souza Aguiar 35 3 0 38 58 

Darlen Conceição de Carvalho 
Ramos 35 3 0 38 59 

Tamiris Teixeira da Silva 35 3 0 38 60 

Brenda Ribeiro Nunes 35 3 0 38 62 

Mirian Santos da Cruz Silva 35 2 0 37 63 

Eloísa Bueno dos Santos Silva 35 2 0 37 64 

Keyla Ferreira Eça 35 2 0 37 65 

Beatriz Macedo de Souza 35 2 0 37 66 

Carla da Silva de Freitas 
Travassos

35 2 0 37 67 

Alessandra Carvalho da Silva 35 2 0 37 68 

Karina Noronha Prebay 35 2 0 37 69 

Luana da Cunha Aquino 35 2 0 37 70

Matheus Lechar Pinnas 35 2 0 37 71 

Ana Karolina Soares e Silva 35 2 0 37 72 

Marcondes Nogueira da Costa 35 1 0 36 73 

Lucia Maia Rabello 35 1 0 36 74 

Ana Carolina Correia da Silva 35 1 0 36 75 

Rayssa Guedes de Oliveira 35 1 0 36 76 

Maria da Conceição dos Santos 
Sousa Rodrigues 

35 0 0 35 77 

Claudia da Costa Dutra 35 0 0 35 78 

Edson Soares Cabral 35 0 0 35 79 

Maria das Graças Santos de 
Oliveira 

35 0 0 35 80 

Verônica Oliveira Nunes 35 0 0 35 81 

Silvania Neves de Alvarenga 35 0 0 35 82 

Marcilene dos Santos Mendes 
Cabral 

35 0 0 35 83 

Rafaela da Silva Dias 35 0 0 35 84 

Thiago Fernando Pereira 
Machado 

35 0 0 35 85 

Mauricio de Souza Azevedo 35 0 0 35 86 

Pedro Paulo Teixeira Pacheco 35 0 0 35 87 

Jéssica Carla Conceição de 
Araujo 

35 0 0 35 88 

Barbara Alves da Silva 35 0 0 35 89 

Andréa Santana da Silva 35 0 0 35 90 

Roberta de Oliveira da Silva 
Barboza 

35 0 0 35 91 

Mariana dos Santos Aguiar 35 0 0 35 92 

Júlia de Souza Barbirato Dias 35 0 0 35 93 

Igor Vieira Antoninho da Silva 35 0 0 35 94 

Cinthya Rodrigues dos Santos 35 0 0 35 95 

Karina Regis Xavier dos Santos 0 1 18 19 96 

Gilberto Soares Guimarães 0 1 3 4 97 

Alessandra Aloiza de Souza 0 1 3 4 98 

Ane Cristine Gomes da Cunha 0 1 0 1 99 

São Gonçalo, 25 de março de 2024. 
WANDERSON DIAS  PEREIRA 
Secretário Municipal de Políticas sobre Álcool e Drogas 
Matrícula n. 124.614 

SG-PREVI 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SG PREVI N.º 90002/2024 
Tipo: Menor Preço  
Processo n.º 000024/2024 
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionados para as salas 
do SG PREVI, conforme as especificações constantes ao Edital e 
ao Termo de Referência. Fica marcado para o dia 28/03/2024, às 
10:00h o certame licitatório do Pregão em epígrafe. Maiores 
informações poderão ser obtidas, na sede do SG PREVI, na Rua 
Coronel Serrado, nº 1000 sala 813 – Zé Garoto, São Gonçalo – Rio 
de Janeiro, e nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.gov.br UASG 926.717 e 
www.ipasg.rj.gov.br, para informações entrar em contato através 
do telefone 2605-4330 com a Equipe de apoio a pregoeira ou no
site www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRASNET). 
JACQUELINE APARECIDA RIBEIRO FERREIRA DE OLIVEIRA 
Pregoeira - SG PREVI 
 
 


